高社建〔2020〕12号

关于常德万达建筑工程有限公司

新建常德经益阳至长沙铁路站前工程临时取土场项目环境影响报告表的批复
常德万达建筑工程有限公司：

你公司《新建常德经益阳至长沙铁路站前工程临时取土场项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关附件收悉。根据环境影响评价结论、专家审查意见、公示情况，经研究，现批复如下：
项目位于常德市鼎城区灌溪镇铁山村，项目总投资为400万元，其中环保投资约64.34万元。项目内容是取土，主要为新建的常德经益阳至长沙铁路站前工程建设填筑土方，无其他用途，禁止取砂石、洗砂、破碎筛分等工序，年限为2年。项目总规划的取土面积为19754.5m2，自上而下分层开挖，取土量为6万m3。

项目无明显环境制约因素，落实《报告表》及评审意见提出的有关环保措施后，从环境保护的角度分析，项目可行。同意项目按申报内容和规模实施。

二、项目在设计、建设、运营过程中必须严格落实《报告表》中提出的环保措施，严格执行“三同时”制度，应着重做好以下环保工作。

1.对露天采场、表土堆场、装卸、运输等作业环节产生的扬尘，分别采取场内设置雾化喷头、堆场土壤轻度夯实后铺上无纺布覆盖、转运装车点设置喷雾洒水装置、进场处设置洗车平台等措施后，粉尘无组织排放应满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中无组织排放监控浓度限值要求。

2.取土场进出口设置沉淀池，洗车平台的车辆冲洗废水经沉淀池沉淀后回用，不外排。

3.强化减振降噪措施。严格取土场作业管理，禁止夜间开采，确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）中2类标准要求。交通运输车辆经过居民点时应降速行驶，禁止鸣笛，最大程度降低对运输道路两侧居民生活的影响。

    4.项目取土只能用于常德经益阳至长沙铁路站前工程建设的填筑土方。取土完成后，需对剥离的表土进行回填，回填厚度不小于0.3m，并按3.0m*3.0m的间距和行距种植油茶树，并以条播的形式散播草籽，防止生态破坏。

三、项目竣工后，你公司必须对污染防治措施及环评要求落实情况按建设项目环保验收的相关规定开展验收，验收结果向社会公开，验收合格方可投入使用。
                            常德高新区社会事务局

2020年8月3日